do valor, nos termos da LC 123/2006, conforme consta na declaração de enquadramento 

(doc. “Documentos da contratada” – p. 14) e “declaração do SICAF” (doc. “Documentos da 

contratada” – p. 21). 

1 Valor atualizado para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), 
conforme Decreto n. 12.343/2024 

Impende ressaltar que não será realizado o procedimento previsto no art. 75, 

§3º, da Lei n. 14.133/2021 (dispensa em formato eletrônico), tendo em vista o baixo valor 

da contratação, conforme justificativa prevista no inciso I, do parágrafo único, do art.

[...]

a contratação direta por dispensa de licitação da empresa Gobanners Comunicação 

Visual Ltda (CNPJ 12.957.755/0001-68) para fornecimento de 22 (vinte e dois) suportes 

para banners, para destinação às atividades institucionais do NUPEMEC e do CECULT, 

no montante de R$ 3.526,60 (três mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta 

centavos), razão pela qual submetemos os autos à V. Sa. para avaliação da instrução e 

governança do processo. 

Por todo o exposto, submetemos à V. Sa. para apreciação da demanda. 

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.